III. nach Wobjection: 1. cum isti ordini ne honestus quidem (quaestus) possit esse ulius; par 43. senatores equites ordini senatorio dignitate proximos, concordia coniunctissimos esse cupiunt; Cluent 152. — 2. se ordine suo patrumque snorum contentos fuisse; Cluent 153. — 3. quod (status) non esset in omnes ordines civitatis aequabilis; rep II 62.

IV. nach Gschäfthaber: 1. quis ultius ordinis in clivo Capitoline non fuit? Phil II 16. senatas odit te afflictorem ac perditorem ordinis ac uominis sui; Piso 64. non deest rei publicae auctoritas auius ordinis; Catil I 3. omnes omnium generum atque ordinum cives petendum esse auxilium arbitrabantur; Sest 25. illa est *cōrācia*, in qua intellegitur ordinis conservatio; of I 142. omnes adsum omnium ordinum homines, omnium denique aetatum; Catil IV 14. merita: f. II. 3. tribuo. perditor: f. adfictor. in esses certe ordinis tui facile princeps; ep VI 10. 2. landandi sunt ex hoius ordinis sententia Firmani;

Phil VII 23. quis est, qui neget ordinis eius studium fuisse in honore Plancii singulare? Planc 24. si unquam locus amplissimorum ordinum delectis viris datus est, ut .; Milo 4. — 2. ut aditus in illum summum ordinem omnium civium industriae ac virtuti pateret; Sest 137. ex ceteris ordinibus homines gnavi atque industrii in Asia negotiantur; imp Pomp 18. si hominum clarissimorum studium erga hunc ordinem repudiari; prov 39.

V. **Umfundus**: 1. domestica quod aī ordine administrari; A XII 18, 3. inventa non solum ordine, sed etiam momento quadam dispensare atque componere; de or I 142. disruptus populus censu, ordinibus, aetatis; leg III 44. dispensare: s. componere. id eum recte atque ordine fecisse et facere; Phil III 38. gravissimum est, cum superior factus sit ordine, inferiorem esse fortuna; ep XIII 5, 2. id quod temporum ordine antiquius est; fin IV 17. — 2. cum ab hoc ordine ego conservator essem, tu hostis rei publicae indicatus; Phil II 61. ut quaque aetate et honore antecedebat, ita sententiam dixit ex ordine; Ver IV 143. quoniam ea re nomen extra ordinem sit || eset || acceptum; inv II 58. Ciliciam ad praetorem extra ordinem transtulisti; dom 23. in hoc ordine multa de pace dixi; Marcel 16.

orichalcum, Messing: si quis aurum vendens orichalcum se putet vendere; of III 92.

orientia s. auricula.

orientia, Osten, Morgenland: I. idem iusserunt simulacrum Iovis ad orientem convertare; Catil III 20. — II. talibus nuntiis et rumoribus patet ad orientem via; Deiot 11. — III. qui (homines) has nobiscam terras ab oriente ad occidentem collunt; nat II 164.

origo, Ursprung, Anfang, Urgeschichte: I. 1. principii || principio || nulla est origo; Tusc I 54. potest: s. II. invenio. — 2. verborum dilectum originem esse eloquentiae; Bru 253. quae propagatio et suboles origo est rerum publicarum; of I 51. — II. animalium nulla in terra origo inveniri potest; Tusc I 86. mea repetet oratio populi || Romani || originem; rep II 3. — III. septimus mihi liber Originum est in manibus; Cato 38.

orient, aufgehen, sichtbar werden, entstehen, entspringen, abstammen, geboren werden, anfangen: I. cum essent plures orti fere a Socrate; de or III 61. qui magna sibi proponunt obscuris orti maioribus; of I 116. quae sunt orta de causis; de or II 171. nihil (Plato) putat esse, quod oriatur et interest; Tusc I 58. a principio oriri omnia; Tusc I 54. ex terra aqua, ex aqua oritur aer, ex aere aether; nat II 84. oritur mihi magna de re alteratio cum Velleio; nat I 15. ut tardam aliquam pecudem ad pastum et ad procreandi voluntatem hoc divinum animal ortum esse voluerunt; fin II 40. aqua: s. aer. ne qua oriretur bellum civilis causa propter se; Phil X 8. hinc in Ligarium crimen oritur; Ligari 22. Anaximandri opinio est nativos esse deos longis intervallis orientes occidentesque; nat I 25. o quo oriretur aliquis dolor; fin II 69. homo ortus est ad mundum contemplandum et imitandum; nat II 37. hoc initio suspicionis orto; Cluent 180. ex qua (natura) ratio et intellegentia oriretur; fin IV 12. ut ex nimis potentia principium oritur interitus principium, sic .; rep I 68. videtur mihi ex natura ortum esse ius; leg I 30. neque ortum esse unquam mundum; Ac II 119. est (paean) unus apitissimus orationi vel orienti vel mediae; putant illi etiam cadenti; orat 218. pecus: s. animal. philosophiam veterem illam a Socrate ortam; Ac I 8. quod (principium) si numquam oritur, ne occidit quidem unquam; Tusc I 54. ratio: s. intellegentia. ex pertinacia aut constantia intercessoris oritur saepe sedition; Sest 77. si ipse (senator) oriretur et nascetur ex

sese; Cael 19. (sol) oriens et occidens diem noctemque conficit; nat II 102. ut maior timor oriatur; Phil VIII 3. a qua (gemma) oriens uva se ostendit; Cato 53. — II. quando (sidera) conligatis corporibus vinclis animalibus animantia orta sunt; Tim 30.

oriundus, entzproffen, abstammens: qui ab ingenuis oriundi sunt; Top 29. ego antiquas sum, oriundus Scythis, quibus antiquior laetitia est quam lucrum; fr E 27.

ornamentum, Ausstattung, Zierde, Schmuck, Schönheit, Vorzug, Auszeichnung, Ehre: I. 1. ut in Thucydide orbem modo orationis desidero, ornamenti comparent; orat 234. sententiarum ornamenti sunt permulta; orat 81. sese vidiisse, in ea vita qualis splendor inesset, quanta ornamenti, quae dignitas; Cluent 153. — 2. quae propria oratorum putas esse adiumenta atque ornamenti dicendi; de or I 43. est hoc magnum ornamentum orationis, in quo obscuritas fugienda est; de or III 167. est ille filius Italine, illud firmamentum imperii populi Romani, illud ornamentum dignitatis; Phil III 13. (Hermathena) est ornamentum Academice proprium mense; A I 4, 3. — II. 1. adhibenda frequentius etiam illa ornamenta rerum || sunt ||; part or 73. amissis ornamentis iis, quae eram maximis laboribus adep- tis; ep IV 6, 2. ad hanc elegantiam verborum Latinorum (Caesar) adiungit illa oratoria ornamenti dicendi; Bru 261. amitto: s. adipiscor. ornamenti ista et beneficia populi Romani non minore negotio retinentur quam comparantur; Ver V 175. omnia ornamenti elocutionis in communem locos conferuntur; inv II 49. neque ego ceteras copias, ornamenti, praesidia vestra cum illius latronis inopia atque egestate conferre debeo; Catil II 24. detrahens ornamenti non solum fortunae, sed etiam ingenitatis; Ver I 113. vidi hunc ipsum Q. Hortensium, ornamentum rei publicae, paene interfici; Milo 37. quod intueor coram haec lumina atque ornamenti rei publicae, P. Servilius et M. Lucullus; prov 22. decore atque ornamenti fanorum posthac in instrumento atque in supellectile Verris nominabuntur; Ver 97. quibus (vectigalibus) amissis et pacis ornamenti et subsidia belli requiretis; imp Pomp 6. retineo: s. comparo. cum hic illorum monumenta atque ornamenti sustulerit; Ver IV 123. maximum ornamentum amicitiae tollit, qui ex ea tollit verecundiam; Lael 82. quibus (praecoptis) etiam ornamenti non satis opima dicendi traduntur; Bru 271. qui ad se ex iis (hortis) omnia ornamenti transulerit; Phil III 30. cum de ornamenti verborum sententiarum praecepitur, quae vocant || vocantur || σύμπατα; Top 84. — 2. semper ornamento te mihi fore duxi; ep XV 14, 6. — 3. cuius oratio omnibus ornamenti abundavit; Balb 17. et domesticis et forensibus solaciis ornamentaque privati; Tusc I 84. eius vitam quiesquam spoliandam ornamentis esse dicet? Sest 83. ornamentus idem uti fere licet alias contentius, alias summissius; de or III 212. — 4. equidem mihi hoc subsidium comparavi ad decus atque ornamentum senectutis; de or I 199. si est aequum praedam ac manubias suas imperatores non in urbis ornamenti conferre; agr II 61. praecepsio de: s. 1. voco. audieram etiam, quae de oratione ipsius ornamenti tradenerunt; de or I 144. — III. summis ornamenti honoris, fortunae, virtutis, ingenii praeditus, Q. Hortensius; imp Postp 51. — IV. 1. tibi tantam ornamentorum omnium dignitatem dataam, ut .; Ver V 39. — 2. suscepisti mihi perpetuum propaginationem pro omnibus ornamenti tuis; ep V 8, 1. — V. 1. omitto, quantis ornamenti populum istum C. Caesar ad fecerit; Balb 43. quae (praeturae) et ceteris ornamenti et existimatione innocentiae maxime floruerunt; Font 41. qui forum et basilicas ornamenti amicorum